C

CAP. XXIV.

V. 45. *Quis ergo est fidelis servus et prudens, quem constituit dominus ejus super servitio suo?*

Forte (hoc interrogat) stimolans ad quærendum unum aliquem rarum hominem. Ambigua enim particula *ergo*, raritatem ostendit œconomi hujusmodi, nec alium quam se fidelem ac prudentem œconomum sciens, præfectum operibus Patris, humanitati inquam. Tanquam enim de altero loquitur, obumbrans id eximia sapientia. Vocavit porro servum sese propter assumptam servi formam. Vide vero si non episcopus et doctores quibus talia concredita sunt, moneat oratio, ut prudenter quis pro cujusque dignitate utatur, ac scite spirituales disponat cibos tempestita quantitate et qualitate. Illud, *Quis ergo*, dixit non tanquam ignorans, sed ut non curiose sciscitentur. Congruit etiam oratio et cuicunque creditum est quidpiam a Deo, sive opes fuerint, sive magistratus, sive potestas aliqua alia. Deinde exigitur ab œconomo fides et prudentia, ut nec fuerit herilis, quin potius, ut pareat, illa administret. Vel fidelem dicit eum, qui ad Deum bonam habet conscientiam, nec discedit a quaquam carum rerum quas fieri oportet, itemque eum qui recte doceat. Prudentem vero dicit, qui non transversus agitur ab hæreticorum fatuis assertionibus, sed dijudicat

(18) Forte περὶ ὧν.

(19) Confer edita Latina.

(15') Οἷς. Forte ὧν, vel ἐν οἷς. EDIT.

(16) Forte ἡ.

(17) Locus impeditus.

quidquid exactum in sermone est. Vel eum qui non transverberatur peccatis, propter varios ac multimodos hominum mores. Eum, qui sciat quando oporteat arguere, vel increpare, vel adhortari, vel docere : et quos quidem deceat lacte potare, quibus

CAP. XXV.

V. 1. *Tunc simile erit regnum caelorum decem virginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt in occursum sponsi.*

Decem virgines esse dicunt sensus cujusque animæ interioris atque exterioris hominis, qui nuntium remisertunt cultui idolorum et mundanis cupiditatibus, suscipiendo, sive apparenter sive vere, purum Dei verbum, quo ad virginittatis rationem translatisunt. Sunt autem et quæ communiter intelliguntur, et quæ in proverbiiis positæ sunt, et quæ consequuntur, ut virtutes hypostasis Christi. Quamobrem etiam quino numero exprimuntur : ex quibus aliæ sunt fatuæ, aliæ prudentes. Sed postea etiam omnes exierunt in occursum, suscepturæ Christi mysterium. Exeunt enim ab errore mundi, festinantes ad eum qui paratus est videre illas.

Aliud Origenis. Aliud est virginitas quam misericordia, et aliud mens quam corpus : et hoc assummes in decem virginibus. *Prudentes* igitur, sunt sensus ejus qui secundum rationem vivit : *Fatuæ* vero, sensus ejus qui contrario modo oppositoe rectæ rationi vitam traducit. *Lampades*, est actio omni virtute prædita : *oleum*, est qui effunditur sermo hominis spiritualis, qui bonam actionem operatur. *Dormiunt*, qui absint a vitæ tenore. Non perdunt igitur lampadas prudentes, neque negligunt olei conservationem. Inclamant angeli ad dormitantes sensus, excitantes illos : hoc est, *administratorii spiritus in ministerium missi propter eos qui futuri sunt hereditare salutem*¹³. Ornatus *lampadum*, est qui sensus attingit evangelicus usus ; *oculorum*, quo admittentur conditore, et claudantur ne videant in justitiam : *auditus*, ne suscipiat vanitatem, nec iudicium sanguinis, sed justis sermonis : *gustus*, comedentis Christum Dominum : *olfactus*, Christi fragrantia fruentis, et effuso unguento : *tactus*, atrectantis Verbum, ut Joannes loquitur : *Manus nostræ contrectaverunt de Verbo vitæ*¹⁴. Porro *media nocte fit clamor* : illa videlicet hora, qua egressi sunt filii Israel de Ægypto, in qua etiam Christus surrexit ex mortuis. *Clamor*, est tuba quæ mortuos excitat, et evocat de sepulcris. Habet etiam mysticam intelligentiam illud, *exite*. Si enim non exeamus, sponso occurrere non possumus. *Lampades* virginitatis, est cognitionis illuminatio : *oleum* pro lampadibus, fervor in cognitione, et mandatorum executio. Hæc enim lumen conservat quod in nobis est, simplicem oculum custodiens, ut lucidum